
 

Satzung zur Aufhebung der Satzung für die Erhebung einer Straßenreinigungsgebühr in der 
Stadt Wunsiedel durch das WUN Infrastruktur KU (Straßenreinigungsgebührensatzung – 

SRGS) 

09.09.2024 

 

Auf Grund des Art. 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 4. April 1993 (GVBl. S. 264, Bay RS 2024-1-I), zuletzt geändert durch     
§ 12 des Gesetzes vom 24. Juli 2023 (GVBl. S. 385), in Verbindung mit § 2 Abs. 3 Buchstabe b) 
und § 6 Abs. 3 der Unternehmenssatzung für das WUN Infrastruktur KU vom 18.07.2013 
(Wunsiedler Amtsblatt Nr. 70 vom 03.08.2013), zuletzt geändert am 14.04.2022 (Wunsiedler 
Amtsblatt Nr. 173 vom 07.05.2022) erlässt das Kommunalunternehmen WUN Infrastruktur 
folgende  

Satzung zur Aufhebung der Satzung für die Erhebung einer Straßenreinigungsgebühr in der 
Stadt Wunsiedel (Straßenreinigungsgebührensatzung – SRGS 

 

§ 1 

Die Satzung für die Erhebung einer Straßenreinigungsgebühr in der Stadt Wunsiedel durch das 
WUN Infrastruktur KU (Straßenreinigungsgebührensatzung – SRGS) vom 21.07.2017, zuletzt 
geändert durch Satzung vom 12.04.2022 wird aufgehoben. 

 

§ 2  

In-Kraft-Treten 

 Diese Satzung tritt am 31.07.2025 in Kraft.  

Wunsiedel, 09.09.2024 

 

gez. 

Marco Krasser  
Vorstand des WUN Infrastruktur KU 
 


